
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 39 del 07/05/2024

Oggetto:  NUOVA PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA PER LA REALIZZAZIONE
DI UN PERCORSO DI SUPERVISIONE ORGANIZZATIVA PROFESSIONALE PER GLI ANNI
2024-2025 PER GLI ASSISTENTI SOCIALI DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE DELLA
COMUNITÀ DELLA VAL DI FIEMME E DEL COMUN GENERAL DE FASCIA. NOMINA DELLA
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE.

L’anno  duemilaventiquattro  il  giorno  sette  del  mese di  Maggio alle  ore  10.00,  il  sig.  Fabio

Vanzetta, eletto con delibera del Consiglio dei Sindaci nr. 32 dd. 07.11.2023, con l’assistenza del

Segretario Reggente della Comunità dr. Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto. 



IL PRESIDENTE

Ricordato che con Decreto del Presidente n. 23 del 18.03.2024 era stata approvata la realizzazione di un
percorso di supervisione professionale per gli anni 2024-2025 per gli Assistenti sociali del Servizio socio-
assistenziale della Comunità territoriale della val di Fiemme e del Comun General  de Fascia,  rientrante
nell’ambito del Progetto “Rafforzamento dei Servizi Sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli
operatori  sociali”  finanziato nell'ambito della Missione 5, Componente 2, Sotto-componente 1,
Investimento 1.1, Linea 1.1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) (CUP
C44H22000480006)”.

Che con lo stesso Decreto è stato approvato il relativo avviso pubblico di selezione comparativa e gli allegati
che definiscono le indicazioni di natura tecnica e procedimentale per la partecipazione alla procedura, la
natura dell'incarico e gli elementi essenziali per l'aggiudicazione.

Dato atto che bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e che il termine per la presentazione
delle offerte era stato fissato per il giorno 10.04.2024 alle ore 12:00.

Considerato  che  il  Paragrafo  5  “Apertura  offerte,  procedura  di  aggiudicazione”  dell’Avviso  di  selezione
comparativa  doc.  int.  111953477  dd.  19.03.2024  stabilisce  che  le  offerte  presentate  devono  essere
esaminate da una commissione composta  da due componenti  e  dal  responsabile  del  procedimento,  in
qualità di Presidente, commissione che formula la graduatoria risultante dalla sommatoria del  punteggio
tecnico e di quello economico.

Valutato pertanto opportuno nominare quali membri della commissione tecnica i soggetti di seguito elencati,
dipendenti della Comunità, dotati di professionalità adeguata per procedere all'analisi delle offerte relative
alla procedura di selezione in questione:

• F. M.G. membro esperto dell’Ente; 
• Z. M. membro esperto dell’Ente.

Dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice
verranno svolte dalla dipendente D.A..

Visti gli atti di accettazione di incarico e la dichiarazione di responsabilità resa, ai sensi dell'art. 47 del D.PR.
28.12.2000,  n.  445,  dai  singoli  componenti  la  commissione  in  merito  all'inesistenza  delle  cause  di
incompatibilità e di astensione. 

Precisato altresì che ai componenti della commissione giudicatrice dipendenti della Comunità non spetta
alcun compenso.

Richiamate le seguenti fonti legislative:
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;
• LP. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979. e altre disposizioni di

adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”;
• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma degli  artt.  1  e  2  della  L.
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visti inoltre:
• deliberazione del Consiglio dei Sindaci  n. 40 di data 18.12.2023 di "Approvazione del Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 41 di data 18.12.2023 di “Approvazione del Bilancio di

previsione finanziario 2024-2026”;
• decreto del Presidente n. 118 di data 29.12.2023 di "Approvazione del piano esecutivo di gestione

2024-2026 - art. 169 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.";
• deliberazione  del  Consiglio  della  Comunità  n.  17  di  data  30/08/2018,  da  ultimo modificata  con

decreto del Commissario n. 77 di data 17.08.2021, con la quale è stato approvato il Regolamento di
Contabilità.

Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni dell'art. 185
della L.R. 2/2018.

Dato  atto  che  è  stata  acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  di  non sussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti della Comunità.



DECRETA

1. di  nominare  la  Commissione  tecnica  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute  sulla  scorta
dell’Avviso  di  selezione  comparativa  per  l’attribuzione  dell’incarico  per  la  realizzazione  di  un
percorso di supervisione organizzativa professionale per gli anni 2024-2025 per gli Assistenti sociali
del Servizio socio-assistenziale della Comunità territoriale della val di Fiemme e del comun General
de Fascia, percorso finanziato con fondi PNRR “Rafforzamento dei Servizi sociali e prevenzione del
fenomeno del burn out tra gli operatori sociali”, come di seguito indicati:

• T. M. Presidente – Responsabile del procedimento;
• F. M.G. membro esperto dell’Ente; 
• Z. M. membro esperto dell’Ente.

2. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione
giudicatrice verranno svolte dalla dipendente D.A..

3. di incaricare la Commissione di cui al precedente punto 1. di valutare le offerte mediante attribuzione
dei punteggi previsti nel bando di selezione comparativa.

4. di dare atto che i commissari di gara hanno dichiarato l’inesistenza delle cause d’incompatibilità o di
astensione e che l’assenza di cause di incompatibilità, astensione, esclusione.  

5. di dare atto altresì che ai componenti della commissione giudicatrice, dipendenti della Comunità non
spetta alcun compenso. 

6. di dichiarare  immediatamente esecutivo il presente decreto per motivi di urgenza ai sensi dell’art.
183 comma 4 della L.R. 2/2018, considerata la necessità di poter procedere con celerità con gli
adempimenti conseguenti al presente provvedimento.



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

21

NUOVA PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO
DI SUPERVISIONE ORGANIZZATIVA PROFESSIONALE PER GLI ANNI 2024-2025 PER GLI
ASSISTENTI SOCIALI DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE DELLA COMUNITÀ DELLA VAL DI
FIEMME E DEL COMUN GENERAL DE FASCIA. NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE.

2024

Ufficio Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Sociale)

Data

Parere Favorevole

Michele Tonini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/05/2024Data

Parere Favorevole

rag. Michela Piazzi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24,11,1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art.

41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE
FABIO VANZETTA

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA
COMUNITÀ

DR. LUISA DEGIAMPIETRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede della Comunità
Territoriale della Val di Fiemme. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vanzetta Fabio in data 07/05/2024
DEGIAMPIETRO LUISA in data 07/05/2024


